1

          BỘ XÂY DỰNG
___________

Số:   22/2016/TT-BXD

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________

     Hà Nội, ngày  01  tháng  7  năm 2016

THÔNG TƯ

Bãi bỏ toàn bộ hoặc một phần văn bản quy phạm pháp luật có quy định về điều
kiện đầu tư kinh doanh do Bộ Xây dựng ban hành hoặc liên tịch ban hành

__________________________________

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 26/11/2014;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy
phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12/11/2015 của Chính phủ
quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Nghị định số 62/2013/NĐ-CP ngày 25/6/2013 của Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế;

Bộ trưởng Bộ Xây dựng ban hành Thông tư bãi bỏ toàn bộ hoặc một phần
văn bản quy phạm pháp luật có quy định về điều kiện đầu tư kinh doanh do Bộ
Xây dựng ban hành hoặc liên tịch ban hành.

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ văn bản quy phạm pháp luật có quy định về
điều kiện đầu tư kinh doanh

1. Bãi bỏ Thông tư liên tịch số 1529/1998/TTLT/BKHCNMT-BXD ngày
17/10/1998 của Bộ Khoa học công nghệ và Môi trường và Bộ Xây dựng về việc
hướng dẫn đảm bảo môi trường trong sử dụng amiăng vào sản xuất các sản
phẩm vật liệu và xây dựng.

2. Bãi bỏ Thông tư số 11/2007/TT-BXD ngày 11/12/2007 của Bộ trưởng
Bộ Xây dựng hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 124/2007/NĐ-
CP ngày 31/7/2007 của Chính phủ về quản lý vật liệu xây dựng.

3. Bãi bỏ Quyết định số 27/2000/QĐ-BXD ngày 08/12/2000 của Bộ
trưởng Bộ Xây dựng về việc ban hành quy định điều kiện kinh doanh xây dựng.